
ZARZĄDZENIE NR 105/12 

WÓJTA GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 22 lutego 2012 roku

w sprawie sprawozdań finansowych instytucji kultury za 2011 rok

Na podstawie art. 267 ust.l pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz.620, Nr 123, 

poz. 835, Nr 152, poz.1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185 poz. 

1092, Nr 201 poz. 1183, Nr 234 poz. 1386, Nr 240 poz. 1429, Nr 291 poz. 1707) oraz art. 

9 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 199 lr. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123; z 2002 r. Nr 41 poz. 364; z 2003 r. Nr 96 poz. 

874, Nr 162 poz. 1568, Nr 213 poz. 2081; z 2004 r. Nr 11 poz. 96, Nr 261 poz. 2598, z 

2005 r. Nr 131 poz. 1091, Nr 132 poz. 1111 z 2006 r. Nr 227, poz. 658, z 2009 r. Nr 62, 

poz. 504; z 2011 r. Nr 207 poz. 1230), Wójt Gminy Hajnówka zarządza, co następuje:

§1

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 

Dubinach za 2011 rok składające się z:

1) bilansu, który został sporządzony na dzień 31.12.2011 r. i zamknął się po stronie 

aktywów i pasywów kwotą 563 178,90 zł;

2) rachunku zysków i strat sporządzonego na dzień 31 grudnia 2011 roku;

3) zestawienia zmian w funduszu;

4) dodatkowej informacji do sprawozdania finansowego.

§2

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Dubinach za 2011 roku składające się z:

1) bilansu, który został sporządzony na dzień 31.12.2011 r. i zamknął się po stronie 

aktywów i pasywów kwotą 69,73 zł;

2) rachunku zysków i strat sporządzonego na dzień 31 grudnia 2011 roku;

3) zestawienia zmian w funduszu;

4) dodatkowej informacji do sprawozdania finansowego.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



GMINNY OŚRODEK KULTURY W 
DUBINACH UL. GŁÓWNA 116

BILANS JEDNOSTEK
z wyłączeniem banków i ubezpieczycieli na dzień 31.12.2011 r.

A. Aktywa trwała (art.3 ust 1 pkt 13) 396 203.26 1 552 892,67
1 Wartości niematerialne i prawne (art. 3 

ust. 1 pkt 14, art. 33)
- 1 Kapitał (fundusz) podstawowy 395 997,84 571 861,49

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych IV Kapitał (fundusz) zapasowy
3. Inne wartości niematerialne i prawne V Kapitał z aktualizacji wyceny
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne VI Pozostałe Kapitały rezerwowe

u Rzeczowe aktywa trwałe 422 611,03 562 768,56 VII Zysk (strata) z lat ubiegłych 17 209,02 ■17 003,60

1. Środki trwałe (art. 3 ust. 1 pkt 15) 422 611,03 562 768,56 VIII Zysk (strata) netto -17 003,60 8 044,68

a) grunty ?ą$-

•
rscaiwy na zobowiązania (art 3 ust 1

____

295,33

b) budynki i budowle 422 611,03 562 768,56 1 Rezerwy na zobowiązania ■ -

c) urządzenia techniczne i maszyny 1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego (art. 37)

d) środki transportu 2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i 
podobne

- -

e) inne środki trwałe * długoterminowe
* krótkoterminowe

2. Środki trwałe w budowie (art.. 3 ust. 1 pkt 
16)

3. Pozostałe rezerwy - -

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie * długoterminowe
V. Długoterminowe rozliczenia 

m iędzy okres owe
' - krótkoterminowe

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego (art.. 37)

II Zobowiązania długoterminowe - *

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 2. wobec pozostałych jednostek - -

a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych papierów 

wartościowych
a Aktywa obrotowa (art 3 uat 1 pkt 18) T ą i S S r * c) inne zobowiązania finansowe
i Zapasy - 325,51 d) inne
1. Materiały 325,51 III Zobowiązania krótkoterminowe (art. 3 

ust. 1 pkt 22)
26 426,11 286,33

2. Półprodukty i produkty w toku 2. Wobec pozostałych jednostek 26 426,11 286,33

3. Produkty gotowe a) kredyty i pożyczki
C) inne zobowiązania finansowe

4. Towary d) zobowiązania z tytułu dostaw: 25 410,58 286,33
5. Zaliczki na poczet dostaw do 12 miesięcy 25 410,58 286,33

II Należności krótkoterminowe (art.. 3 ust. 
1 pkt 18c)

- powyżej 12 miesięcy

2. Należności od pozostałych jednostek - e) zaliczki otrzymane na dostawy
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 

12 miesięcy
f) zobowiązania wekslowe

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, 
ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
oraz innych świadczeń

9) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i 
innych świadczeń

1 015,53

c) inne h) z tytułu wynagrodzeń
Dochodzone na drodze sądowej i) inne

III Inwestycje krótkoterminowe (art. 3 ust.
1 pkt 17 i 18b)

18,34 84,83 3. Fundusze specjalne

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 18.34 84,83 IV Rozliczenia międzyokresowe - •
b) w pozostałych jednostkach - * 2, Inne rozliczenia międzyokresowe (art..

39 ust. 2, art.. 41)
- -

* inne krótkoterminowe aktywa finansowe długoterminowe
C) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 18,34 84,83 * krótkoterminowe
* środki pieniężne w kasie i na rachunkach 18,34 84,83
* inne środki pieniężne
* inne aktywa pieniężne
2. Inne inwestycje krótkoterminowe
IV Krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe
Suma aktywów 422 629,37 663175,90

UWAGA: w powyższym wzorze usunięto pozycje niemające zastosowania w instytucjach kultury, zachowując jednak oznaczenia pozycji zastosowane we wzorach załączonych do 
ustawy o rachunkowości (np. w powyższym wzorze nie ma pozycji Aktywów B.II.1 "Należności od jednostek powiązanych", więc pierwszą pozycją jest pozycja B.II.2).

Sporządził: Iwona Szwarc Hajnówka, dnia 14-02-2012 r.



GMINNY OŚRODEK KULTURY W DUBINACH
UL. GŁÓWNA 116

Rachunek zysków i strat -  wariant 
porównawczy

n za poprzedni rok
obrotowy 2010

za bieżący rok obrotowy 
2011

|  A lPrzvchodvn«ttoz®»rzBdaż¥ i zrównane z nimi ; ]
1 Przychody netto ze sprzedaży produktów
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie wartość dodatnia, zmniejszenie wartość 

ujemna)
III Wytworzenie produktów na własne potrzeby jednostki
IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów
V Dotacje organizatora na działalność bieżącą
VI Pozostałe dotacje i przychody na działalność podstawową

nm m m  * I m U
1 Amortyzacja 13 159,69 18 487,10
II Zużycie materiałów i energii 150 926,28 105 580,81
III Usługi obce 24 718,15 11 933,34
IV Podatki i opłaty
V Wynagrodzenia 41 764,73 34 049,56
VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 7417,18 5 446,77
VII Pozostałe koszty rodzajowe 3 013,11 1 489,68
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów

L p a 4&&90&14 *
1 3 ■■ $p :«pi glj » g *' *_ -. 223994.9 3 1 . 1 180 925,81 '

T i Zysk ze zbycia aktywów trwałych
u Dotacje pośrednio związane z działalnością operacyjną 210 000,00 163 200,00
iii

-  ■— -----------------------------------
13 994,93 17 725,81

'„V f-'

i Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
ii Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych
iii Inne koszty operacyjne
F ■JISS*£1 _ _____ M 3 Ł 5 Ł - J
i 0,61 4106,13 I
li Odsetki 0,61 0,44
iii Zysk ze zbycia aktywów trwałych
V Inne 4 105,69

. - • ' ............  ' ,, ' \ 77 ' -
i Odsetki

IV Inne
l j i  i j i "  j  r  w m  * *  r r -17 003.6Ó __________i m * *

j Wynlkzętorasó rsa*m vc«jnych l  ,
:

i Zyski nadzwyczajne i
ni

111 —*...

M
«

—  r r c  1 ..s f e f e

■ WiT , X r ^ i ,T - T ^ ^ i r  Tj»H,ii7  ̂ i 11
!J ̂ . •<' f.

- .* 3 w s n

UWAGA: w powyższym wzorze usunięto pozycje niemające zastosowania w instytucjach kultury, zachowując jednak 
oznaczenia pozycji zastosowane we wzorach załączonych do ustawy o rachunkowości (np. w powyższym wzorze nie 
ma pozycji G.l "Dywidendy i udziały w zyskach od jednostek pozostałych", więc pierwszą pozycją jest pozycja G.ll).

Sporządził: Iwona Szwarc 

Hajnówka, dnia 14-02-2012 r.

I I K

f  L u b a  N o w w mż Ol. 

zatwierdził



Gminny Ośrodek Kultury w 
Dubinach 17-200 Hajnówka

Zestawienie zmian w funduszu 
instytucji

sporządzone na dzień 31 grudnia 2011 r.

ADRESAT
Urząd Gminy Hajnówka

Numer identyfikacyjny REGON 
000975842

wysłać bez pisma 
przewodniego

Treść
Stan na koniec 

roku poprzedniego
Stan na koniec 
roku bieżącego

I. Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 295 425,22 413 206,86

1. Zwiększenia funduszu (z tytułu) 130 941,33 189 496,26

1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 17 209,02

1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe

1.3. Dotacje i środki na inwestycje

1.4. Aktualizacja środków trwałych

1.5. Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i inwestycje

1.6. Inne zwiększenia 113 732,31 189 496,26

2. Zmniejszenia funduszu jednostki 13 159,69 47 855,23

2.1. Strata za rok ubiegły 17 003,60

2.2. Zrealizowane dochody budżetowe

2.3. Rozliczenie wyniku finansowego za rok ubiegły

2.4. Dotacje i środki na inwestycje

2.5. Aktualizacja środków trwałych
2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i 

inwestycji

2.7. Inne zmniejszenia 13 159,69 30 851,63

3. W ynik netto - -

a) zysk netto

b) strata netto

c) odpisy z zysku

I I . Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 413 206,86 554 847,89
I I I .  Fundusz jednostki, po uwzględnieniu podziału zysku (pokrycia straty) i 

nadwyżki środków obrotowych 413 206,86 554 847,89



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 105/12 

z dnia 22 lutego 2012 roku

Sprawozdanie finansowe 

Gminnego Ośrodka Kultury w Dubinach 

za 2011 rok

Gminny Ośrodek Kultury w Dubinach jest samorządową instytucją kultury 

powołaną przez Radę Gminy Hajnówka. Działa na podstawie statutu, nadanego Uchwałą 

Rady Gminy Hajnówka Nr XVIII/94/2000 z dnia 23 czerwca 2000 roku oraz ustawy o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 roku.

Podstawowymi celami instytucji kultury było prowadzenie wielokierunkowej 

działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturowe mieszkańców, 

organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej oraz upowszechnianie wiedzy i 

wychowywanie przez sztukę. W 2011 roku działalność taka była prowadzona i oparta na 

planach pracy GOK.

Gminny Ośrodek Kultury jest instytucją stale rozwijającą się i modernizującą dbającą o 

jakość organizowanych imprez, starającą się rozwijać zaplecze muzyczno -  techniczne 

poprzez zakup sprzętu niezbędnego do organizowania imprez. Przy GOK działają i 

rozwijają się zespoły folklorystyczne, kapela, Koło Gospodyń Wiejskich, które są 

związane z nim od początku istnienia i bardzo chętnie promują Gminę Hajnówka poprzez 

liczne uczestnictwo w występach gminnych, powiatowych. GOK współpracuje z: 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Szkołami na terenie gminy Hajnówka, Kołem 

Gospodyń Wiejskich, Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Hajnówce, radnymi, sołtysami 

oraz osobami odpowiedzialnymi za świetlice funkcjonujące na terenie gminy Hajnówka.

W Gminnym Ośrodku Kultury w 2011 roku zatrudniony był instruktor muzyki w 

ramach umowy zlecenia oraz dwóch pracowników w ramach umowy o pracę.

W ubiegłym roku na terenie gminy działały następujące zespoły muzyczne:

• zespół folklorystyczny Orzeszki,

• zespół folklorystyczny w Dubinach,

• zespół folklorystyczny w Mochnatem,

• kapela Dubiny.

Wyjazdy wraz z transportem na imprezy kulturalne uczestników zespołów, zapewniał 

Urząd Gminy Hajnówka.

Do podstawowych zadań ośrodka należy w szczególności:

• działanie w sprawie upowszechniania poszczególnych dziedzin sztuki,



• inspirowanie i rozwijanie zainteresowań działalnością artystyczną i folklorystyczną,

• promocja i pomoc twórców kultury z terenu gminy,

• prowadzenie działalności oświatowej,

• edukacja dzieci, młodzieży, a także osób dorosłych poprzez działalność w kołach 

zainteresowań,

• organizowanie zabawy, rozrywki i rekreacji wypełniających czas mieszkańcom 

gminy,

• upowszechnianie kultury i wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej poprzez 

rozwijanie współpracy ze szkołami, świetlicami, „Kołem Gospodyń Wiejskich” 

organizując różnego rodzaju zajęcia, wystawy i imprezy.

Działalność Ośrodka Kultury podzielić należy na kilka podstawowych kierunków:

• edukacyjno -  wychowawczy: uczestnictwo dzieci i młodzieży w stałych formach 

pracy w GOK,

• artystyczny: organizowanie występów artystycznych, festynów,

• prezentacyjny: wyszukiwanie talentów poprzez organizowanie turniejów

sportowych, wystaw i konkursów,

• organizacyjny: wynajem pomieszczeń na zabawy, spotkania, występy oraz imprezy 

okolicznościowe.

Świetlice Gminnego Ośrodka Kultury

Gminny Ośrodek Kultury w 2011 roku nadzorował 17 świetlic wiejskich, znajdujących się 

w następujących miejscowościach: Stare Berezowo, Nowoberezowo, Nowokomino, 

Borysówka, Trywieża, Rzepiska, Kotówka, Chytra, Pasieczniki Duże, Borek, Lipiny, 

Orzeszkowo, Dubiny, Czyżyki, Nowosady, Mochnate, Dubicze Osoczne. 

Ponadto zabezpieczył środki finansowe na utrzymanie w/w obiektów oraz poniósł koszty 

związane z:

• opłatą za energię elektryczną,

• ubezpieczeniem świetlic,

• opłatą za wodę i ścieki,

• wywozem nieczystości,

• zakupem opału,

• zakupem środków czystości,

• remontem i naprawami wynikającymi z całorocznego użytkowania obiektów. 

Działalność kulturalno-oświatowa

Zrealizowane zostały następujące zadania:



• Gminny „Wieczór Kolęd”', którego celem była popularyzacja kolędy, na który 

przeznaczono kwotę 188,65 zł.,

Ponadto w dniach 11-12 stycznia 2011 roku odbyły się Hajnowskie spotkanie z kolędą 

prawosławną gdzie przesłuchano 32 zespoły kolędnicze. W kategorii „Dziecięce grupy 

kolędnicze”, zostały nagrodzone osoby za zajęcie II miejsca. Na ten cel przeznaczono 

kwotę w wysokości 250,00 zł.

• wieczorek Walentynkowy dla dzieci i młodzieży,

• widowisko teatralne dla dzieci „Balonowy show Jeżowskiej”,

• uroczystość z okazji Dnia Kobiet: w części artystycznej występowała „Kapela” z 

Dubin,

• uroczystość z okazji Dnia Matki, która odbyła się w GOK-u w Dubinach, 

połączona z częścią artystyczną i występami zespołów „Narewczanki” z Narewki 

oraz „Kapeli” z Dubin,

• spektakl „Oj dawno dawno...” (białoruskie historie z Podlasia) w wykonaniu 

uczniów białostockich szkół. Na ten cel przeznaczono kwotę 151,69 zł.,

• konkursy rodzinne, plastyczne oraz wspólna zabawa, a także część artystyczna w 

wykonaniu dzieci,

• ferie zimowe dla dzieci. Podczas ferii zaoferowano dzieciom i dorosłym wiele 

ciekawych zajęć. Odbywały się zajęcia plastyczne i muzyczne, dzieci poznały 

różnorodne techniki plastyczne,

• spektakl „Białoruska komedia” w wykonaniu teatru dramatycznego z Grodna 

zorganizowany wspólnie z Fundacją „Muzyka Cerkiewna” w Hajnówce,

• koncert studia białoruskiego folkloru „AB-BA”,

• Wieczór Andrzejkowy,

• zajęcia taneczne -  nauka tańca dla dzieci.

Przeprowadzono następujące konkursy plastyczne na które wydatkowano 497,08 zł:

• „Krajobraz zimowy”,

• „Bukiet wiosennych kwiatów”,

• „Pocztówka na dzień babci i dziadka”,

• „Laurka dla mojej mamy”,

• „Portret mamy”,

•  „Moje wymarzone wakacje”,

• „Pocztówka z wakacji”,

• „Jesień w lesie”,



• „Najpiękniejszy stroik Bożonarodzeniowy”.

Ponadto 29 listopada 2011 roku w Hajnowskim Domu Kultury był przeprowadzony 

Konkurs Recytatorski Prawosławnej Poezji Religijnej pt. „Poezja Źródeł”. Za zajęcie I, II, 

i III miejsca osoby z gminy Hajnówka zostały nagrodzone. Na nagrody przeznaczono 

kwotę 147,80 zł.

Twórczość plastyczna, warsztaty, wystawy

Ogłoszono III edycję konkursu „Najładniejszy ogród kwiatowy”. Konkurs skierowany był 

do mieszkańców gminy Hajnówka. Podsumowanie konkursu odbyło się w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Dubinach. Za zajęcie I, II i III miejsca osoby nagrodzono. Na nagrody 

przeznaczono 464,53 zł., natomiast na organizację wydatkowano 413,30 zł. 

Przeprowadzono warsztaty dla dzieci i dorosłych, na które wydatkowano 86,00 zł:

• warsztaty Bożonarodzeniowe -  wykonanie stroików świątecznych, odlewów 

gipsowych, malowanie i ozdabianie, przeprowadzone w dwóch grupach: dzieci i 

panie z „Koła Gospodyń Wiejskich”,

• warsztaty tradycyjnych ozdób choinkowych -  przeprowadzone w dwóch grupach: 

dzieci i panie z „Koła Gospodyń Wiejskich”,

• warsztaty dekoracji okiennych -  wykonanie przez dzieci dekoracji na okna 

świetlicowe,

• warsztaty dekoracyjne -  wykonanie dekoracji w sali kominkowej połączone z 

ubieraniem choinki, ozdabianiem jej własnoręcznie zrobionymi ozdobami,

• anioły z masy solnej -  dwa spotkania warsztatowe dla dzieci związane z 

wykonaniem masy solnej, uformowanie jej oraz ozdabianie gotowych aniołów,

• warsztaty kulinarne dla pań z „Koła Gospodyń Wiejskich”, prowadzone przez 

wykwalifikowaną instruktorkę. Panie przygotowywały różnorodne dania, 

poznawały nowe przepisy,

• „Przyjmujemy gości” -  warsztaty dla pań z KGW dotyczące podstawowych zasad 

dotyczących nakrywania do stołu, odpowiedniego podawania potraw, ułożenia 

sztućców, serwetek, a także ozdabiania Bożonarodzeniowego stołu,

• „Dekoracja świetlicy” -  warsztaty tworzenia dekoracji do świetlicy, miedzy innymi 

na „Wieczór kolęd”,

• wystawa „Papier w kulturze ludowej” -  wycinanka podlaska z okolic Bielska 

Podlaskiego i Hajnówki, udostępniona przez Muzeum Podlaskie w Białymstoku.

• wystawa wielkanocna „Najpiękniejsza pisanka i palma wielkanocna”,

• wystawa zdjęć „ Najpiękniejszy ogród kwiatowy”,



• wystawy plastyczne: „Uroki jesieni”, „Portret mojej mamy”.

Rekreacja i rozrywka

Zrealizowane zostały następujące zadania:

• turnieje tenisa stołowego,

• zawody sportowe na dzień dziecka,

• turnieje szachowe,

• wycieczka rowerowa dla dzieci do gospodarstwa agroturystycznego połączona z 

zabawami ruchowymi i konkursem plastycznym,

• gry i zabawy świetlicowe,

• ognisko „Pożegnanie wakacji” - wspólne pieczenie kiełbasek, zabawy na powietrzu 

przy muzyce,

• „Zapusty” -  impreza organizowana wspólnie z KGW w Dubinach,

• zabawa sylwestrowa.

Twórczość artystyczna

W 2010 został założony zespół folklorystyczny w Mochnatem, który brał udział, m. in. w 

festynie białoruskim w Starym Berezowie, który odbył się 24 lipca 2011 roku. Na ten cel 

wydatkowano 2 179,85 zł. Ponadto w świetlicy wiejskiej w Lipinach zorganizowano Il-gi 

festyn „Bulba Fest”. Na ten cel przeznaczono 150,30 zł.

Dnia 13 listopada 2011 r. w świetlicy wiejskiej w Mochnatem odbył się przegląd 

zespołów w XVIII Prezentacjach Zespołów Obrzędowych -  „Białoruski obrzęd na stole”. 

Na tej prezentacji wystąpiły zespoły: ze Zbucza, Kuraszewa, Orli, Bielska Podlaskiego, 

Malinnik oraz Szkoły Podstawowej w Narwi. Na ten cel przeznaczono kwotę 435,34 zł. 

Dnia 26 listopada 2011 r. w świetlicy wiejskiej w Mochnatem odbył się „Wieczorek 

zapustowy” oraz inauguracja zespołu z Mochantego, z udziałem zespołów ludowych z 

Czyż i Narewki. Na ten cel przeznaczono kwotę w wysokości 758,31 zł.

Współpraca z innymi organizacjami.

W 2011 roku Gminny Ośrodek Kultury w Dubinach współpracował ze szkołami 

znajdującymi się na terenie naszej gminy w zakresie konkursów plastycznych.

Wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Hajnówce zostały zorganizowane 

zajęcia profilaktyczne dla dzieci dotyczące ujemnego wpływu alkoholu na życie 

człowieka, zakończone konkursem plastycznym promującym zdrowe życie bez alkoholu. 

Wraz ze Świetlicą w Starym Lewkowie zorganizowaliśmy wyjazd dzieci do GOK-u na 

warsztaty lepienia w glinie.

W 2011 roku Gminny Ośrodek Kultury w Dubinach udostępnił salę na:



• uroczystości rodzinne,

• szkolenia,

• spotkania z mieszkańcami,

• prezentacje.

We wszystkich w\w spotkaniach pracownicy GOK-u służyli pomocą przy przygotowaniu 

sali oraz obsłudze technicznej.

Gminny Ośrodek Kultury w Dubinach prowadząc swoją działalność starał się zachęcić 

mieszkańców gminy do czynnego udziału w życiu kulturalnym i artystycznym, a także 

estetycznym wizerunku gminy Hajnówka.

Sprawozdanie z działalności Świetlicy Wiejskiej w Nowosadach

W 2011 roku w świetlicy w Nowosadach zorganizowano warsztaty, zajęcia plastyczne, na 

które wydatkowano 554,20 zł., z przeznaczeniem na:

- warsztaty dla dzieci:

• ”Kwiaty dla mamy wykonane z bibuły”,

• wykonanie lampionu z bibuły,

• ozdabianie szybek farbami,

• wykonanie latawca,

• wykonanie stworka z włóczki,

• kulinarne,

• ozdabianie naczyń farbami witrażowymi,

• ozdoby bożonarodzeniowe, malowanie aniołków z gipsu,

• Mikołajki dla dzieci.

- warsztaty dla dorosłych:

• „ Pudełka ozdabiane technika decoupage”,

• filcowanie wełny i wykonanie biżuterii,

• „Kolorowe szkiełko”- obrazki na szkle,

• wykonanie dekoracji Bożonarodzeniowych,

• „Stroik i gwiazda betlejemska”,

• wykonanie kwiatów z filcu.

- zajęcia plastyczne:

• różne techniki rysowania kota,

• zajęcia dotyczące profilaktyki antyalkoholowej pt. „Alkohol niszczy zdrowie”,

• nauka wykonania kwiatów z papieru,



• autoportret- rysowanie kredkami,

• rysowanie parku w kolorach jesieni,

• rysowanie pocztówki Bożonarodzeniowej,

• nauka wykonania szydełkowych serwetek- dla dorosłych,

• koszyczki z wikliny papierowej- dla dorosłych,

• wyklejanie obrazków -  plastopianka,

• laurka na „Dzień matki”,

• wykonanie drzewka szczęścia z plasteliny,

• wykonanie pocztówki z okazji „Dnia taty”,

• wykonanie kota z masy papierowej.

- konkursy: Za udział w konkursach plastycznych przeznaczono kwotę 263,70 zł:

• „Największa wieża z patyczków”,

• „Wakacje moich marzeń”,

• „Mój przyjaciel kot”,

• „Wycinanka papierowa”,

• „Najładniejsze owoce i warzywa”,

• „Moja niezwykła przygoda wakacyjna”,

• „Moja miejscowość za 20 lat”.

- turnieje:

• Tenisa stołowego,

• rzutki.

W świetlicy wiejskiej w Nowosadach wystąpił zespół „Hramnicy” z Mińska na Białorusi. 

Na ten cel przeznaczono kwotę 125,26 zł.

Podstawą gospodarki finansowej GOK w Dubinach był plan przychodów i wydatków. 

W planie przychodów i wydatków, określono zasoby osobowe, rzeczowe i finansowe 

GOK-u. Planowane przychody roczne w kwocie 228 850,00 zł zrealizowano w wysokości 

181 105,09 zł, w tym:

• dotacja z budżetu Gminy - 163 200,00 zł,

• dotacja ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2001 - 2013 za 

rok 2010 w kwocie 17 725,81 zł,

• odsetki bankowe - 0,44 zł,

• pozostałe przychody z działalności statutowej - 178,84 zł.

Środki na rachunku bankowym na dzień otwarcia bilansu -  18,34 zł.



Środki na rachunku bankowym na dzień zamknięcia bilansu -  84,83 zł.

Poniesione za 2011 rok wydatki stanowiły kwotę 181 038,60 zł, które były 

przeznaczone między innymi na:

• asortymenty pracownicze wynikające z przepisów BHP -  739,55 zł,

• nagrody dla zespołów za udział w konkursach -  1 126,03 zł,

• wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenie -  9 200,00 zł,

• wynagrodzenia z tytułu umowy o pracę -  25 496,38 zł,

• pochodne od wynagrodzeń -  4 721,55 zł,

• materiały na remont świetlic -  42 894,96 zł, w tym na remont świetlicy w Starym 

Berezowie -  22 162,75 zł, w Dubinach -  5 614,15 zł, w Nowo kominie -  15 118,06 zł. 

Wykonane zostały następujące prace remontowe w budynkach świetlic wiejskich 

Gminy Hajnówka:

Świetlica NOWOKORNINO: dokonano adaptacji pomieszczenia świetlicy 

(18 m2) na kuchnię oraz łazienkę, wymieniono instalację elektryczną wraz z 

osprzętem (gniazdka + oprawy jarzeniowe), otynkowano i wykonano 

szpachlowanie ścian i sufitów wraz z malowaniem -  około 400 m2, zalano 

posadzki betonowe, oraz ułożono terakotę - około 85 m2.

Świetlica STARE BEREZOWO: wykonano zadaszenie nad wejściem głównym 

do świetlicy -  8 m2, otynkowano i wykonano szpachlowanie ścian i sufitów wraz z 

malowaniem -  około 600 m2, wymieniono instalację elektryczną wraz z osprzętem 

(gniazdka + oprawy jarzeniowe), ułożono terakotę w dużej sali -  280 m2, 

pomalowano scenę farbą olejną, ułożono GRES na schodach wejściowych -  około 

10 m2, wykonano remont mebli kuchennych, zamontowano zlew, baterię i nowe 

blaty szafek, pomalowano drzwi do dużej sali farbą olejną, otynkowano fundament 

dookoła świetlicy, ułożono terakotę na korytarzu -  około 40 m2, pomalowano sufity 

i ściany na korytarzu -  około 120 m2.

Świetlica CHYTRA: wymieniono instalację elektryczną, usunięto stare powłoki 

farby oraz tynku ze ścian, zaszpachlowano częściowo ściany.

Świetlica DUBINY: ocieplono ściany zewnętrznej budynku oraz obito 

drewnianą szalów ką- około 45 m2.

• zakup pozostałych materiałów i wyposażenia niezbędych do bieżącej działalności 

instytucji -  22 883,72 zł,

• energię elektryczną, pobór wody -  57 991,90 zł,

• rozmowy telefoniczne -  1 563,54 zł,



• usługi internetowe -  1 228,95 zł,

• ubezpieczenie mienia -  1 383,00 zł,

• odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych -  1 093,93 zł,

• odsetki -  2,38 zł

• szkolenia pracowników -  360,00 zł,

• podróże służbowe krajowe -  61,00 zł,

• zakup usług pozostałych (opłaty: za prowadzenie rachunku, przelewy bankowe, wywóz 

nieczystości stałych, koszt gospodarowania odpadami) -  10 291,71 zł.

W okresie sprawozdawczym wartość inwentarzowa świetlic wiejskich zwiększyła się o 

kwotę 175 489,38 zł, poprzez:

- nieodpłatne przyjęcie z Urzędu Gminy Hajnówka:

• świetlicy wiejskiej w Czyżykach o wartości 37 354,59 zł,

• świetlicy wiejskiej w Starym Berezowie o wartości 72 524,85 zł. W związku z 

realizacją projektu w roku 2010 - „Aktywizacja społeczności wiejskiej poprzez 

remont świetlicy w Starym Berezowie” ze środków Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2001 -  2013. Beneficjentem realizującym to zadanie był Urząd 

Gminy. Zadanie zwiększyło wartość inwentarzową świetlicy o kwotę 72 524,85 zł.

Ponadto przyjęto na stan i zwiększono wartość inwentarzową środka trwałego, o 

wyremontowane świetlice, tj.:

• w Dubinach. Remontu dokonano w latach 2010-2011 na wartość 28 329,13 zł,

• w Starym Berezowie na wartość 22 162,75 zł,

• w Nowokominie na wartość 15 118,06 zł.

Gminny Ośrodek Kultury w Dubinach dążył do zaspokojenia potrzeb kulturalnych, 

podejmując działania wynikające z oczekiwań mieszkańców gminy.



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W 
DUBINACH UL. GŁÓWNA 116

BILANS JEDNOSTEK
z wyłączeniem banków i ubezpieczycieli na dzień 31.12.2011 r.

- ■ K Kapitał (fundusz) własny -1417,09 I <58,73
i Wartości niematerialne i prawne (art. 3

ust. 1 pkt 14, art. 33)
" - l Kapitał (fundusz) podstawowy 4 818,65 10 102,79

i. Koszty zakończonych prac rozwojowych IV Kapitał (fundusz) zapasowy
3. Inne wartości niematerialne i prawne V Kapitał z aktualizacji wyceny
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne VI Pozostałe Kapitały rezerwowe

II Rzeczowe aktywa trwałe - - VII Zysk (strata) z lat ubiegłych 5 284,14 -11 519,88

1. Środki trwałe (art. 3 ust. 1 pkt 15) - - VIII Zysk (strata) netto -11 519,88 1 486,82

a) grunty B
'

Zobowiązania (art. 3 ust 1 pkt 20) I 
rezerwy na zobowiązania (art 3 ust 1
pkt 21, art. 35d i 37)

1 471,06 ” ,

b) budynki i budowle I Rezerwy na zobowiązania - -
c) urządzenia techniczne i maszyny 1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 

dochodowego (art. 37)
d) środki transportu 2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i 

podobne
-

e) inne środki trwałe * długoterminowe
* krótkoterminowe

2. Środki trwałe w budowie (art.. 3 ust. 1 pkt
16)

3. Pozostałe rezerwy - -

Zaliczki na środki trwałe w budowie * długoterminowe
r. Długoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe
* - krótkoterminowe

i. Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego (art.. 37)

II Zobowiązania długoterminowe - -

2, Inne rozliczenia międzyokresowe 2. wobec pozostałych jednostek - -
a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych papierów 

wartościowych

j f U W  Li c) inne zobowiązania finansowe
i Zapasy - - inne
1, Materiały III Zobowiązania krótkoterminowe (art. 3 

ust. 1 pkt 22)
1 471,06 -

2. Półprodukty i produkty w toku 2. Wobec pozostałych jednostek 1 471,06 -
3. Produkty gotowe a) kredyty i pożyczki

c) inne zobowiązania finansowe
4. Towary d) zobowiązania z tytułu dostaw: 118,45
5. Zaliczki na poczet dostaw * do 12 miesięcy 118,45
II Należności krótkoterminowe (art.. 3 ust.

1 pkt 18c)
- * powyżej 12 miesięcy

2, Należności od pozostałych jednostek - e) zaliczki otrzymane na dostawy
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do

12 miesięcy
f) zobowiązania wekslowe

b/ z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych oraz innych 
świadczeń

g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i 
innych świadczeń

1 158,53

c) inne h) z tytułu wynagrodzeń
d) Dochodzone na drodze sądowej i) inne 194,08
III Inwestycje krótkoterminowe (art.. 3 ust.

1 pkt 17 i 18b)
53,97 69,73 3. Fundusze specjalne

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 53,97 69,73 IV Rozliczenia międzyokresowe - -
b) w pozostałych jednostkach “ 2. Inne rozliczenia międzyokresowe (art.. 39

ust. 2, art.. 41)
_

* inne krótkoterminowe aktywa finansowe * długoterminowe
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 53,97 69,73 * krótkoterminowe

środki pieniężne w kasie i na rachunkach 53,97 69,73
* inne środki pieniężne
* inne aktywa pieniężne
2. Inne inwestycje krótkoterminowe I
IV Krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe
Suma aktywów 53,97 89,73 |Suma pasywów 53,97 69,73

UWAGA: w powyższym wzorze usunięto pozycje niemające zastosowania
zastosowane we wzorach załączonych do ustawy o rachunkowości (np. w 
jednostek powiązanych", więc pierwszą pozycją jest pozycja B.II.2).

w instytucjach kultury, zachowując jednak oznaczenia pozycji
powyższym wzorze nie ma pozycji Aktywów B.II.1 “Należności od

Sporządził: 
Iwona Szwarc

Miejsce, data sporządzenia: 
Hajnówka, dnia 14-02-2012

Zatwierdził: W

in z  Olga 'cz



GMINNA BIBLIOTEK PUBLICZNA W DUBINACH UL. GŁÓWNA 116 Rachunek zysków i strat -  wariant 
porównawczyr za poprzedni rok 

obrotowy 2010
za bieżący rok 

obrotowy 2011
rr* ,' ymmm m  mw/mw . u* mI ł— .. —. Ł J i  u  , 8 i |*v " : }

I Przychody netto ze sprzedaży produktów
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie wartość dodatnia, zmniejszenie 

wartość ujemna)
III Wytworzenie produktów na własne potrzeby jednostki
IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów
V Dotacje organizatora na działalność bieżącą
VI
B

Pozostałe dotacje i przychody na działalność podstawową
-------------47808,17 48126,28

I Amortyzacja
II Zużycie materiałów i energii 5 112,97 6 137,78
III Usługi obce 1 944,38 1 868,06
IV Podatki i opłaty
V Wynagrodzenia 33 260,66 33 753,30
VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 7 339,26 6 983,52
VII Pozostałe koszty rodzajowe 148,90 383,62
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów

m
Zysk (strata)20spizedaży -47808,17 *49.118,28

I Zyski nadzwyczajne
Straty nadzwyczajne

K Zysk/t

rrrrpn^rw ^
' ; : " ' ' '■ ■

UWAGA: w powyższym wzorze usunięto pozycje niemające zastosowania w instytucjach kultury, zachowując 
jednak oznaczenia pozycji zastosowane we wzorach załączonych do ustawy o rachunkowości (np. w powyższym 
wzorze nie ma pozycji G.l "Dywidendy i udziały w zyskach od jednostek pozostałych", więc pierwszą pozycją jest 
pozycja G.ll).

sporządził Iwona Szwarc

Hajnówka, dnia 14-02-2012 r.
ba

I K

o w ik
iż. Ol.

zatwierdził



Gminna Biblioteka 
Publiczna w Dubinach

17-200 Hajnówka
Z e s ta w ie n ie  zm ia n  w  fu n d u s zu  
je d n o s tk i sporządzone na dzień

31 grudnia 2011 r.

ADRESAT:
Urząd Gminy Hajnówka

200002872 wysiać bez pisma 
przewodniego

Treść
Stan na koniec 

roku poprzedniego
Stan na koniec 
roku bieżącego

I. Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 4 818,65 10 102,79
1. Zwiększenia funduszu (z tytułu) 5 284,14 -
1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 5 284,14
1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe
1.3. Dotacje i środki na inwestycje
1.4. Aktualizacja środków trwałych
1.5. Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i inwestycje
1.6. Inne zwiększenia
2. Zmniejszenia funduszu jednostki 11 519,88
2.1. Strata za rok ubiegły 11 519,88
2.2. Zrealizowane dochody budżetowe
2.3. Rozliczenie wyniku finansowego za rok ubiegły
2.4. Dotacje i środki na inwestycje
2.5. Aktualizacja środków trwałych
2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych 

środków trwałych i inwestycji
2.7. Inne zmniejszenia
3. Wynik netto - -

a) zysk netto
b) strata netto
c) odpisy z zysku

II . Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 10 102,79 - 1 417,09
III. Fundusz jednostki, po uwzględnieniu podziału zysku 

(pokrycia straty) i nadwyżki środków obrotowych 10 102,79 - 1 417,09

(główny księgowy)
2012-02-14 

(rok, miesiąc, dzień)

inż Ol. 'OW ICZ

(kieroWnik jednostki)



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 105/12 

z dnia 22 lutego 2012 roku

Sprawozdanie finansowe

Gminnej Biblioteki Publicznej w Dubinach za 2011 rok

Na terenie gminy Hajnówka funkcjonuje Gminna Biblioteka Publiczna w 

Dubinach.

Do podstawowych zadań Gminnej Biblioteki Publicznej należy gromadzenie, opracowanie 

i udostępnianie zbiorów, prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, prowadzenie 

działalności informacyjno - bibliograficznej oraz popularyzacja książki i czytelnictwa. 

Ponadto prowadzi katalog alfabetyczny, rzeczowy i działowy literatury pięknej natomiast 

dla literatury pięknej dla dzieci katalog prowadzony jest alfabetycznie i tytułowo, a także 

gromadzi i opracowuje tematyczne zestawienia bibliograficzne.

Głównym celem Biblioteki jest gromadzenie i udostępnianie materiałów bibliotecznych, 

rozwijanie i zaspakajanie potrzeb czytelników oraz promowanie książki poprzez 

organizowanie spotkań autorskich, konkursów literackich, wystaw oraz współpraca z 

innymi bibliotekami i szkołami

Gminna Biblioteka Publiczna posiada szeroką ofertę lektur szkolnych dla wszystkich klas, 

oferuje literaturę piękną i popularnonaukową dla dzieci i młodzieży, posiada duży wybór 

encyklopedii, słowników, informatorów i leksykonów ponadto udostępnia czasopisma dla 

dzieci i młodzieży oraz nauczycieli na miejscu w czytelni;

Zbiory biblioteczne

Na koniec 2011 roku księgozbiór liczył 10 156 woluminów.

W 2011 roku ogółem przybyło 194 książek, w tym

• z zakupu (ze środków samorządowych) - 114 książek,

• z zakupu (dotacja Ministerstwa Kultury) - 80 książek.

Zakupione książki to nowości wydawnicze, książki o regionie, literatura dla czytelnika 

dziecięcego i dorosłego, lektury szkolne, oraz przewodniki.

Stan księgozbioru na koniec 2011 roku wynosił 10 156 woluminów:

• literatura piękna dla dorosłych -  4 597 woluminów,

• literatura piękna dla dzieci * 3 193 woluminów,

• literatura inna - 2 366 woluminów.



Czytelnictwo i wypożyczenia

W 2011 roku zarejestrowano 220 czytelników, w tym: 

według wieku:

• do lat 15-tu -  67 czytelników,

• 16-19 lat -  40 czytelników,

• 20-24 lata -  23 czytelników,

• 24-44 lata -  40 czytelników,

• 45-60 lat -  39 czytelników,

• Powyżej 6 0 - 1 1  czytelników, 

według zajęcia:

• uczniowie -  107 osób,

• studenci -  15 osób,

• pracownicy umysłowi -  35 osób,

• robotnicy -  2 osoby,

• emeryci i inni -  24 osoby.

Wypożyczenia księgozbioru w ciągu roku ogółem: 8 224 woluminów:

• wypożyczenia literatury pięknej dla dorosłych -  4 112 woluminów,

• wypożyczenia literatury pięknej dla dzieci -  3 047 woluminów,

• wypożyczenia literatury innej -  1 065 woluminów.

Bibliotekę w ciągu roku odwiedziło -  1 860 osób w tym:

• czytelnię odwiedziło 920 osób,

• wypożyczalnię książek odwiedziło 940 osób,

• odwiedziny użytkowników Internet 560 osób.

Księgozbiór udostępniono na miejscu dla 421 osób.

Liczba udostępnionych czasopism na miejscu -  402 egzemplarzy.

Udzielono informacji w ciągu roku dla 353 osób, w tym elektronicznych dla 207 osób.

Na prenumeratą czasopism wydano 290,88 zł. Prenumerowano następujące czasopisma: 

Kurier Poranny, Niwa, Pani Domu, Claudia, Przyjaciółka, Angora, Hobby.

Działalność kulturalno - oświatowa

W ramach działalność pedagogicznej i kulturalnej GBP zajmowała się:

• prowadzeniem zajęć grupowych z dziećmi (lekcje biblioteczne),

• udzielała informacji bibliotecznych, katalogowych i komputerowych,



• przygotowywała gazetki i wystawki książek poświęcone różnym rocznicom 
historycznym i literackim;

Wykonano gazetki okolicznościowe: „Walentynki”, „Dzień kobiet”, Dzień Matki” 

„Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich”.

Zorganizowano wystawki „Wycinanka podlaska z okolic Bielska Podlaskiego i 

Hajnówki”, „Twórczość Czesława Miłosz”, wystawka książek o naszym regionie, 

wystawka nowości wydawniczych, wystawka prac dzieci.

• przeprowadzała konkursy plastyczne;

Przeprowadzono następujące konkursy plastyczne dla dzieci na które wydatkowano 

259,62 zł, w tym przeznaczono na nagrody kwotę 148,60 zł: „Kubuś Puchatek i jego 

przyjaciele”, „Mój ulubiony bohater książkowy”, „Ilustracja do mojej ulubionej książki”, 

„Ilustracja wspólnie przeczytanej baśni”, „Kredką o mojej miejscowości”, „Portret Ani z 

Zielonego Wzgórza”, „Najpiękniejsza pisanka wielkanocna”, „Biblioteka moich marzeń”, 

„Pocztówka z wakacji”

• przeprowadzała konkursy literackie,

Przeprowadzono następujące konkursy literackie: „Zimowy wierszyk”,,,Bukiecik dla 

mamy”, „Zbiorek wakacyjnych wierszy”, „Wiersze o jesieni”.

• przeprowadzała warsztaty biblioteczne, na które w roku sprawozdawczym 
przeznaczono kwotę 124,18 zł.

• organizowała kiermasze książek.

Promocja książki i biblioteki w środowisku polegała na organizowaniu konkursów, 

dyskusji literackich, obchodów Dnia Książki i Praw Autorskich, wakacji w bibliotece - to 

najbardziej popularne akcje czytelnicze w bibliotece.

Motywem przewodnim obchodów Tygodnia Bibliotek było hasło "Biblioteka zawsze po 

drodze, nie mijam a wchodzę". W tym czasie przeprowadzono:

• lekcje biblioteczne „Jak zostać czytelnikiem biblioteki”

• konkurs plastyczny „Najpiękniejsza zakładka do książki”

• konkurs pięknego czytania,

• spotkanie z aktywnymi czytelnikami,

• zajęcia dla dzieci pod hasłem: ”W bibliotece może być ciekawie”



W czasie wakacji zorganizowano dla dzieci spotkanie w ramach ogólnopolskiej akcji 

„Cała Polska czyta dzieciom”, na którym rodzice czytali dzieciom bajki znane i łubiane. 

Oprócz tego dzieci wspólnie z rodzicami brały udział w kalamburach, polegających na 

zgadywaniu tytułów znanych bajek dla dzieci, a także konkursie na najlepsze rymowanki. 

Podczas ferii zimowych zorganizowano „Ferie zimowe w bibliotece”. Podczas 

różnorodnych zajęć wykonywano m. in. tradycyjne ozdoby choinkowe, wspólnie 

przystrajano choinkę. Zorganizowano wieczór „Legendy Podlasia”, które polegało na 

układaniu i pisaniu legend na podstawie zebranych opowieści. „Ferie zimowe w 

bibliotece” zakończył „Wieczór bajek”, podczas którego dzieci obejrzały wybrane przez 

siebie bajki. W bibliotece odbył się również „Kiermasz taniej książki”, podczas którego 

można było nabyć ciekawe książki dla dzieci i młodzieży w przystępnych cenach. 

Biblioteka współpracuje ze Szkołami Podstawowymi na terenie gminy Hajnówka, 

Gimnazjum w Dubinach i innymi organizacjami w celu promowania książki i 

biblioteki oraz prowadzeniu działalności kulturalnej.

Współpraca ze środowiskiem

Działalność kulturalna i edukacyjna Biblioteki jest stałym elementem prac dla czytelnika, 

promuje czytelnictwo wśród lokalnej społeczności.

Biblioteka współpracuje ze szkołami na terenie gminy Hajnówka oraz organizacjami 

społecznymi w zakresie wspólnego propagowania działalności kulturalnej.

Zaplanowana w budżecie gminy na 2011 rok dotacja na utrzymanie biblioteki wynosiła 

70 000,00 zł, na rachunek bieżący biblioteki została przekazana w kwocie 48 900,00 zł. 

Biblioteka otrzymała dotację w kwocie 1 700,00 zł ze środków Ministerstwa Kultury w 

ramach programu operacyjnego -  „Promocja czytelnictwa”. Ponadto finansowanie 

odbywało się w całości z otrzymanej z budżetu gminy dotacji, powiększonej o środki z 

tytułu odsetek od środków na rachunku w kwocie 13,10 zł, oraz środków na rachunku 

bankowym na dzień otwarcia bilansu w kwocie 53,97 zł.

Na dzień zamknięcia bilansu środki na rachunku bankowym -  69,73 zł.

Poniesione za 2011 rok wydatki były przeznaczone między innymi na:

•  nagrody o charakterze szczegółowym -  112,90 zł,

•  nagrody i wynagrodzenia osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń -  370,57 zł,

•  wynagrodzenia pracowników -  34 468,99 zł,

•  pochodne od wynagrodzeń -  6 332,43 zł,

• zakup materiałów kancelaryjnych do bieżącego utrzymania biblioteki -  

1 137,78 zł,

• zakup książek -  5 000,00 zł,



• podróże służbowe krajowe -  18,60 zł,

•  zakup usług dostępu do sieci Internet -  575,91 zł,

• zakup usług pozostałych (rozmowy telefoniczne, opłaty pocztowe i inne) 

I 281,83 zł,

•  pozostałe odsetki -  10,32 zł,

• odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -  1 093,93 zł.

Łączne wydatki w 2011 roku stanowiły kwotę -  50 403,26 zł.


